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Föreningen grundades 1989 och har 
idag 156 medlemmar och 300 fa-
miljer som medlemmar. Antalet fri-
tidsbostäder i Iniö uppgår till cirka 
600. En ny webbplats samt projektet 
Kestävän kehityksen merikartta 
(Sjökort för hållbar utveckling) har 
hållit föreningen sysselsatt under 
våren.

Sinikka Leino är ordförande för 
Iniö deltidsboende rf. För Leino som 
nyligen lämnat arbetslivet erbjuder 
verksamheten i föreningen menings-
full sysselsättning. 

– Vi bor på vår stuga i Iniö oftast 
från maj till oktober. Utöver stugli-
vet ligger även miljöfrågor och välbe-
finnandet av kulturen och naturen i 
skärgården varmt om hjärtat, berät-
tar Leino. 

Projekt ger information 
och färdigheter

Genom ett projekt som inleddes 
i år strävar man efter att samla  

information om koldioxidavtrycket 
hos deltidsboende. Med hjälp av den 
informationen kan man utveckla 
miljövänligare energihushållning. 

Jesse Orvasto som studerar till 
ingenjör i byggnadsteknik vid Åbo 
yrkeshögskola undersöker kol- 
dioxidavtryck och energiprestanda 
i fritidsbostäder. I hans examens- 
arbete valdes fyra olika bostäder som 
jämförelseobjekt: en bostad som an-
vänds på sommaren, en bostad som 
används året om, en ny fritidsbostad 
och ett gammalt bostadshus. 

– Undersökningen ger oss mer in-
formation om miljövänligt boende 
i skärgården. Vi informerar om un-
dersökningen både genom våra in-
formationskanaler och på olika eve-
nemang, berättar Sinikka Leino.

Evenemangen som föreningen ord-
nar på sommaren har också tät an-
knytning till hållbar utveckling. På 
miljödagen i juli ges information om 
hur koldioxidavtrycket kan mins-

kas och på loppisevenemanget Från 
lidret till torget säljs saker som inte 
längre behövs vidare. I en metetäv-
ling för barn 16.7 får barnen bekanta 
sig med naturresurserna i vattnet: 
övergödning av havet kan förhin-
dras genom fiske, och till exempel så 
kallade skräpfiskar lämpar sig mot 
förmodan ofta som mat. Byggnads-
vårdsdagen ordnas likaså 16.7. 

– Med tanke på miljön är det viktigt 
att kunna ta till vara gamla föremål 
och byggnader i stället för att all-
tid bygga eller köpa nytt, preciserar  
Leino. 

Styrka i nätverk

Iniö deltidsboende rf är en av de 
315 organisationer som deltar i  
Östersjöutmaningen. Utmaningen 
är ett åtgärdsprogram för att skydda 
Östersjön som Helsingfors och Åbo 
städer genomför åren 2019–2023. 
Deltagarnas uppgift är att sprida 
information om välbefinnandet och 
skyddet av Östersjön.

Utöver detta är föreningen med i 
Skärgårdshavets biosfärområde som 
är en del av Unescos program Männ-
iskan och biosfären. Biosfärområ-
dets verksamhet är ett samarbete för 
att bevara livskraften i skärgården 
i ett område med stort naturvär-
de.  Sinikka Leino och hennes man 
Pekka Aava deltar för tillfället i en 

utbildning till biosfärambassadör. 
Ambassadörernas uppgifter omfat-
tar aktiv informering om biosfärom-
rådet samt att delta i evenemang och 
bilda nätverk.

– Samarbetspartner och nätverk är 
livsviktiga för såväl vår förenings 
verksamhet som arbetet för en väl-
mående miljö, konstaterar Sinikka 
Leino. 

Förening för deltidsboende  
i Iniö satsar på hållbar utveckling
Iniö deltidsboende rf är en förening som bevakar deltids-
boendenas intressena på öarna i Iniö. År 2021 beviljade 
Turun Kestävän Kehityksen Säätiö föreningen finansie-
ring om 3 000 euro för ett projekt med avsikten att un-
dersöka koldioxidavtrycket hos deltidsboende, skapa en 
hustavla för hållbar utveckling för stugägare och utveck-
la livskraften i skärgården. 
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Iniö deltidsboende 
rf:s kommande evene-
mang sommaren 2022
 
9.7 
Miljödag – loppiseveneman-
get Från lidret till torget, 
Norrby torg i Iniö och allak-
tivitetshuset Snäckan

16.7 
Byggnadsvårdsdagen, 
allaktivitetshuset Snäckan i 
Norrby i Iniö

16.7 
Metetävlingen “Mitä järkee 
on kalastaa särkee” (“Sånt 
larv att fiska sarv”) för barn 
och unga, Norrby gästhamn

Iniös deltidsboende vill skydda skärgårdens rika natur.  


